
Р І Ш Е Н Н Я 

 
29 січня 2025 року        м. Синельникове   № 58/0/8-25 

 

 

Про висновок органу опіки та  

піклування щодо доцільності  

позбавлення батьківських прав  

* 

відносно його неповнолітньої дитини 

* 

  

Керуючись статтею 34 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статтями 19, 164, 165 Сімейного кодексу України, витягом з 

протоколу № 1 засідання комісії з питань захисту прав дитини виконавчого 

комітету Синельниківської міської ради від 08.01.2025, враховуючи інтереси 

малолітньої дитини *, виконавчий комітет Синельниківської міської ради 

ВИРІШИВ: 

 

1. Надати до Синельниківського міськрайонного суду висновок органу 

опіки та піклування Синельниківської міської ради щодо доцільності 

позбавлення батьківських прав ** року народження, відносно його 

неповнолітньої дитини ** року народження (висновок додається). 

2. Організацію роботи по виконанню рішення доручити начальнику 

служби у справах дітей Синельниківської міської ради Сітало Н.М. 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови з питань діяльності виконавчих органів Синельниківської міської ради 

Бірюкова С.А. 

 

 

 

 

Міський голова                                                                  Дмитро ЗРАЖЕВСЬКИЙ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ВИСНОВОК 

органу опіки та піклування Синельниківської міської ради  

щодо доцільності позбавлення батьківських прав  

* відносно його неповнолітньої дитини * 

 

У зв’язку з розглядом цивільної справи № 191/4269/24 за позовом ** року 

народження, яка проживає за адресою: *, встановлено, що до 

Синельниківського міськрайонного суду Дніпропетровської області необхідно 

надати висновок органу опіки та піклування Синельниківської міської ради 

щодо доцільності чи недоцільності позбавлення батьківських прав ** року 

народження, відносно його неповнолітньої дитини ** року народження. 

Неповнолітня дитина, *, проживає разом з тіткою * за адресою: *, що 

підтверджується актом служби у справах дітей Синельниківської міської ради. 

Мати дитини, *, померла (свідоцтво про смерть, серія ІІ –КИ № 130372, видане 

Синельниківським відділом державної реєстрації актів цивільного стану у 

Синельниківському районі Дніпропетровської області Південного 

міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Одеса) 05.07.2023. Після 

смерті матері, неповнолітня * залишилася проживати з тіткою * за 

вищевказаною адресою на її повному утриманні. Зі слів дитини, батько їй 

взагалі не допомагає, не цікавиться її долею та навчанням. Відповідно до 

характеристики Синельниківського ліцею № 3 встановлено, що * участі у 

вихованні своєї доньки не бере, не відвідує батьківські збори, не цікавиться 

успіхами та поведінкою своєї дитини, з класним керівником не спілкується. 

Умови проживання дитини на даний час добрі, у дівчинки є окрема кімната, 

місце для сну, навчання та відпочинку, * забезпечена взуттям, одягом та 

шкільним приладдям. Зі слів дитини, вона не пам’ятає коли останній раз бачила 

свого батька. Дівчина повідомила, що її забезпечує тітка, допомагає їй з 

уроками, водить, за потреби, до лікаря, купує одяг, взуття, засоби гігієни, їжу та 

розвиваючі матеріали.  

Відповідно до довідки Синельниківського РУП ГУ НП в 

Дніпропетровській області з’ясовано, що місце перебування * не встановлено.  

Відповідно до наказу служби у справах дітей Синельниківської міської 

ради від 22.07.2024 № 09-34/70-24 неповнолітня ** року народження, 

влаштована на тимчасове проживання до тітки *, оскільки дитина залишилася 

без батьківського піклування. * працює, має самостійний дохід, до 

адміністративної та кримінальної відповідальності не притягувалася, житлом 

забезпечена, здорова. 

Виходячи із вищевикладеного, встановлено, що батько дитини * 

самоусунувся від виконання своїх батьківських обов’язків. Провести з ним 

відповідну роботу не має можливості, оскільки його місцеперебування на даний 

час не відоме.  

Керуючись статтею 34 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статтями 19, 164 Сімейного кодексу України, пункту 4 Типового 



положення про комісію з питань захисту прав дитини Порядку провадження 

органами опіки та піклування діяльності, пов’язаної із захистом прав дитини, 

затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 24.09.2008 № 866, 

враховуючи інтереси дитини, орган опіки та піклування Синельниківської 

міської ради дійшов висновку щодо доцільності позбавлення батьківських прав 

** року народження, відносно його неповнолітньої дитини ** року народження. 

 

 

 

 

Міський голова,  

голова органу опіки та піклування  

Синельниківської міської ради                                        Дмитро ЗРАЖЕВСЬКИЙ 


